
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 15, sexta-feira, 20 de janeiro de 2017PÁGINA 32

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017012000032

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2016.

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal comunica aos in-
teressados que após abertura do Pregão Eletrônico nº 25/2016, Processo nº 080.003188/2016,
Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (Extrato
de Tomate, Amido de Milho, Feijão Carioca Cozido, Farinha Láctea, Concentrado Líquido
para Refresco sabor Maracujá, Concentrado Líquido para Refresco sabor Tangerina, Con-
centrado Líquido Sabor Goiaba, Composto Lácteo sabor Café com Leite, carne bovina tipo
moída com legumes, Milho de Pipoca, Arroz Polido, Farinha de Mandioca, Canjica, Tempero
Completo e Carne de frango ao molho desfiada com legumes) para o Programa de Ali-
mentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF), conforme especificações e condições es-
tabelecidas no edital e seus anexos, sagrou-se vencedora a empresa: JULYBENTO SER-
VICOS DE SISTEMA DE RASTREAMENTO LTDA - CNPJ nº 07.540.714/0001-31para o
item 10 no valor unitário de R$ 11,66 (onze reais e sessenta e seis centavos). O Resultado
encontra-se disponível nos sites www.comprasnet.gov.br, e www.se.df.gov. b r.

Brasília, 18 de janeiro de 2017.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS, DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETA-
RIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, tendo em vista a ho-
mologação do item 02 do Pregão Eletrônico nº 25/2016, que trata do Registro de Preços para
eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (Extrato de Tomate, Amido de
Milho, Feijão Carioca Cozido, Farinha Láctea, Concentrado Líquido para Refresco sabor
Maracujá, Concentrado Líquido para Refresco sabor Tangerina, Concentrado Líquido Sabor
Goiaba, Composto Lácteo sabor Café com Leite, carne bovina tipo moída com legumes,
Milho de Pipoca, Arroz Polido, Farinha de Mandioca, Canjica, Tempero Completo e Carne
de frango ao molho desfiada com legumes) para o Programa de Alimentação Escolar do
Distrito Federal (PAE-DF), conforme especificações e condições estabelecidas no edital e
seus anexos, objeto do processo 080.003188/2016, CONVOCA a empresa JULYBEN TO
SERVICOS DE SISTEMA DE RASTREAMENTO LTDA - CNPJ nº 07.540.714/0001-31,
que teve o item supramencionado homologado em seu favor a comparecer a Comissão
Permanente de Licitação/SUAG-SEDF, localizada no SGAN Quadra. 607 Projeções "D",
Sala 309 - Anexo II da SEDF. - Asa Norte/Brasília - DF, 23 e 24 de janeiro de 2017, no
horário de 10h às 12h e das 14h às 17h, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Brasília/DF, 18 de janeiro de 2017.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

Presidente da Comissão

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA VENDA DE IMÓVEIS

AVISO COMPLEMENTAR DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E
CONVOCAÇÃO REFERENTE

AO EDITAL Nº 06/2016 - IMÓVEIS
A Diretoria Colegiada da Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP, em sua 3123ª
sessão, realizada em 18/01/2017, decidiu - Decisão nº 49/2017- DIRET-, com base nos
tópicos 44.3 e 45, do Edital nº 06/2016-Imóveis, homologar o resultado da licitação, objeto
do referido Edital, conforme processo nº 111.000114/2016, proclamando-se vencedores os
seguintes licitantes: ITEM 56 - GLÁUCIO FERNANDO BESERRA PINHEIRO R$
201.100,00; ITEM 79 - ANTONIO PEDRO DA ROCHA R$ 247.937,95; ITEM 124 -
ERLANE PINTO DA COSTA e WENDELL DALLAGNOL R$ 85.1130,00; ITEM 134 -
ECLEISON NASCIMENTO DE FREITAS R$ 75.000,00; ITEM 175 - MC ENGENHARIA
LTDA R$ 3.111.000,00; ITEM 176 - MC ENGENHARIA LTDA R$ 3.311.000,00. A
Diretoria decidiu aplicar a penalidade contida no tópico 71.6 do Edital aos licitantes FÁBIO
HENRIQUE DE JEUS CANHETE, (PROPOSTA DE COMPRA Nº 5000779 - ITEM 21) e
ESLY SCHETTINI PEREIRA (PROPOSTA DE COMPRA Nº 113353 - ITEM 123). Na
oportunidade, convocam-se os licitantes vencedores a comparecerem dentro do prazo de 10
(dez) dias úteis, contados após a publicação deste, na Gerência de Atendimento ao Cliente -
GEATE, localizado no térreo do Edifício Sede da TERRACAP, Bloco "F" - Setor de Áreas

Municipais - SAM, observando horário bancário, para adoção das seguintes providências: a)
- assinar o controle de pagamento à vista ou equivalente à entrada inicial e efetuar o
recolhimento do preço ajustado, conforme descrito no tópico 68.1 do Edital. Esclarece na
oportunidade, que os licitantes vencedores supracitados deverão nos 30 (trinta) primeiros dias
contados após a publicação deste, assinar no Cartório indicado, a Escritura Pública de
Compra e Venda correndo todas as despesas por conta do licitante, inclusive as cartorárias e
os impostos, preços públicos ou taxas incidentes, de conformidade com o contido no tópico
68.2, do aludido Edital. O não atendimento às citadas exigências, dentro dos prazos já
estipulados importará no desfazimento do negócio com a consequente aplicação da pe-
nalidade prevista no tópico 69 do Edital. Esclarece, ainda, ao interessado que, de acordo com
o contido no tópico 60 do Edital, não caberá recurso quanto a presente homologação.

Brasília/DF, 19 de janeiro de 2017.
RODRIGO SOARES DA SILVA

Presidente da Comissão
Substituto

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS
PROCESSO: 111.000.701/2011; ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo Nº 02/2016 ao Convênio de nº
73/2011, Publicado em 08/06/2011; CONVENENTE: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE
BRASÍLIA - TERRACAP, CIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL -
NOVACAP e SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚ-
BLICOS - SINESP; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do referido convênio; EM-
BASAMENTO LEGAL: Decisão nº 793 da Diretoria Colegiada da TERRACAP, em sua
3118ª Sessão, realizada em 21/12/2016; DATA DE ASSINATURA: 30/12/2016; DATA DA
VIGÊNCIA: até 31/07/2017; PRAZO DE EXECUÇÃO: Ocorrerá dentro da vigência do
convênio; P/TERRACAP: Julio Cesar de Azevedo Reis, Carlos Antonio Leal e Andrea
Saboia Fonseca; P/SINESP: Antonio Raimundo Santos Ribeiro Coimbra; p/ NOVACAP:
Daclimar Azevedo de Castro e Júlio Cesar Menegotto; Testemunhas: Leonardo Jose Martins
Mendes e Bruno da Silva Santos;

PROCESSO: 111.001.760/2012; ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo nº 01/2017 ao Contrato nº
01/2013, Publicado em 07/01/2013; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE
BRASÍLIA - TERRACAP e GEO LÓGICA-CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA; OB-
JETO: Prorrogar o prazo de vigência contratual; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 795
da Diretoria Colegiada da TERRACAP, em sua 3118ª Sessão, realizada em 21/12/2016;
DATA DE ASSINATURA: 06/01/2017; VIGÊNCIA: Até 07/01/2018; PRAZO DE EXE-
CUÇÃO: Ocorrerá dentro do período de vigência do contrato; P/CONTRATANTE: Júlio
Cesar de Azevedo Reis, Carlos Antonio Leal e Andrea Saboia Fonseca; P/CONTRATA D A :
Cristiano Goulart Simas Gomes; TESTEMUNHAS: Vivian Vitali Mendes Rocha e Vanda
Maria Costa.

PROCESSO: 111.001.664/2012; ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo nº 01/2016 ao Contrato nº
13/2016, Publicado em 04/03/2016; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE
BRASÍLIA - TERRACAP e PENTA ENGENHARIA LTDA; OBJETO: Acréscimo do valor
do contrato; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 787 da Diretoria Colegiada da TER-
RACAP, em sua 3116ª Sessão, realizada em 14/12/2016; DATA DE ASSINATURA:
30/12/2016; VALOR: R$ 1.209.529,01 (Um milhão, duzentos e nove mil, quinhentos e vinte
e nove reais e um centavo); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
23.451.6208.1110.9883 - Execução de Obras de Urbanização pela Companhia Imobiliária de
Brasília, Elemento de Despesa 4490.51 - Obras e Instalações; VIGÊNCIA: Até 27/02/2017;
PRAZO DE EXECUÇÃO: Ocorrerá no período da vigência do contrato; DESPESAS DE
PUBLICAÇÃO: Correrão sob a responsabilidade da TERRACAP; P/CONTRATANTE: Júlio
Cesar de Azevedo Reis, Renato Jorge Brown Ribeiro, Carlos Antonio Leal e Andrea Saboia
Fonseca; P/CONTRATADA: Ronaldo Rodrigues Starling Tavares; TESTEMUNHAS: Vivian
Vitali Mendes Rocha e Francisca Ferreira de Sena Oliveira.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA E

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01, DE 18 DE JANEIRO DE 2017.
O DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO,
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MULHERES, IGUALDADE RACIAL E DIREITOS HU-
MANOS, representada pela SECRETARIA ADJUNTA DE DESENVOLVIMENTO SO-
CIAL, torna público o Chamamento das famílias beneficiárias do Programa Bolsa Família e
do Programa DF sem Miséria, instituídos, respectivamente, pela Lei federal n° 10.836, de 09
de janeiro de 2004, e Lei distrital n° 4.601, de 14 de julho de 2011, conforme listagem
abaixo contendo Nome e Número de Identificação Social (NIS), que também se encontra
disponibilizada no sítio eletrônico da SEDESTMIDH, www.sedestmidh.df.gov.br, para rea-
lizarem atualização de dados e prestação de informações.
1. DO OBJETO
Convocar as 189 (cento e oitenta e nove) famílias relacionadas no Anexo I deste Edital de
Chamamento Público, com informações inseridas na base do Cadastro Único de Programas
Sociais do Governo Federal, beneficiárias do Programa Bolsa Família e do Programa DF sem
Miséria, para atualizarem seus dados cadastrais e prestarem informações.
2. DA JUSTIFICATIVA
Necessidade de verificação e inserção na base do Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal - CADÚNICO das inconsistências apontadas pelo Tribunal de Contas do
Distrito Federal - TCDF, após batimento realizado entre os dados do CADÚNICO com
outras bases de informações governamentais.
3. DO PROCEDIMENTO
3.1 As famílias deverão agendar atendimento pelo telefone 3348-3548, no período de
23/01/2017 a 06/02/2017.
3.2 O atendimento ocorrerá no período de 23/01/2017 a 06/02/2017, das 8h30 às 17h30, na
SEPN 515 Norte, Bloco "A", em local a ser informado durante o agendamento.
3.3 Para o atendimento, a família deverá, obrigatoriamente, apresentar os seguintes do-
cumentos:
I - Responsável pela Unidade familiar:
Carteira de Identidade ou outro documento de identificação com foto;
CPF ou Título de Eleitor;
Comprovante de residência;
Carteira de Trabalho (CTPS), mesmo que não esteja assinada; e
Contracheque (no caso de servidor público).
II - Demais membros da família/pessoas que moram na mesma residência:
a) Maiores de 18 anos:
Identidade;
CPF ou Título de Eleitor;
Carteira de Trabalho (CTPS), mesmo que não esteja assinada;
Contracheque (no caso de servidor público); e
Contrato de trabalho (se houver).
b) Menores de 18 anos:
Certidão de nascimento/carteira de identidade;
Declaração escolar;
Carteira de Trabalho (CTPS), mesmo que não esteja assinada (se for o caso); e
Contrato de trabalho (se for o caso).

MARLENE AZEVEDO
Secretária Adjunta

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO,

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MULHERES,

IGUALDADE RACIAL E DIREITOS HUMANOS



Diário Oficial do Distrito FederalNº 15, sexta-feira, 20 de janeiro de 2017 PÁGINA 33

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017012000033

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO I
ADAO CARLOS DOS SANTOS OLIVEIRA, 12662610273; ADENILSON EVARISTO,
12528531097; ADENY DA CONCEICAO MENEZES, 18194229117; ADERBAL FER-
REIRA DA SILVA, 12273076578; ADIELI SILVA DOS SANTOS, 12886248276; ADI-
NEUDA FERNANDES BEZERRA, 12347928750; ADRIANA CAMELO DOS SANTOS,
12650925622; ADRIANA CRUZ DE ARAUJO, 12801476279; ADRIANA MONTEIRO
DOS SANTOS, 12830317272; ADRIANA SOARES DA SILVA, 16141220402; AILTON
GOMES DOS SANTOS, 12770949278; ALAN BATISTA DA SILVA ROSA, 13055390279;
ALCIDESIO NONATO DA SILVA, 10230812152; ALINE CORREIA DE OLIVEIRA,
21230914139; ALLICE LAIS PIRES DE LIMA, 13229484273; ALYNE CRISTINE DE
SOUZA LOPES, 16032938981; ALYNNE LAYANNE MARTINS BATISTA, 14655258272;
ANA LUCIA SANTOS BISPO, 13065634278; ANA PAULA COSTA MELO,
16146350754; ANA PAULA LAGO DA COSTA, 12294955813; ANDREIA APARECIDA
FONSECA, 13051826773; ANDRÉIA APARECIDA FONSECA, 13051826773; ANDREIA
SOARES DE FRANCA, 16032959172; ÂNGELA MARIA FARIAS DA SILVA,
12295181749; ANTONIA DO NASCIMENTO NOBRE, 12334880487; ANTÔNIA MAR-
QUES BARBOSA, 12855000272; ANTONIO CELSO ALVES LIMA, 12290379435; AN-
TONIO COELHO GONCALVES, 12368788877; APARECIDA DE FÁTIMA FREITAS
BATISTA, 20430741019; ATAINE GOMES DE SOUZA, 12952946274; AURILEIA DE
LUCENA SILVA PEREIRA, 12740096277; CACILDA DE SOUSA SILVA, 16204163990;
CARLOS ALBERTO SENA SANTOS, 12662939100; CARLOS GONZAGA GABRIEL,
13523832275; CELIA MARIA MARTINS DA SILVA, 16557221354; CLAUDIA SA DE
AGUIAR, 12416017189; CLEIDE PEREIRA BATISTA, 13047507278; CLEUDE DOS AN-
JOS SANTOS, 16471726245; CONCEICAO PEREIRA DE SOUSA, 12878537272; COR-
NELIA DE OLIVEIRA CARVALHO, 12554923525; CRISTIANE VICENTINI JORGE,
13398121852; CRISTINA DA SILVA MARTINS, 16439778030; DALIANA NASCIMEN-
TO LEDAS, 12824840279; DANIELA MORAIS DE OLIVEIRA, 12698893275; DAYANA
COSTA DOS SANTOS, 13178563279; DEBORA RIBEIRO, 20032706655; DEIDIANE
MAGALHAES DA SILVA, 20032707309; DENISE ALVES DE SOUSA, 12670286277;
DENISE DANTAS DE SOUSA PINTO, 14283029277; DENIZAR PONTE ALMEIDA,
12109905257; DEONICE MOREIRA DO VALE, 12309535054; DERLANGE MOUZINHO
SANTOS, 12508268692; DHEIMY ANDRADE JESUS, 12950968270; DIVINALVA VIEI-
RA ALVES, 18024332081; DORVALINO PEREIRA DA SILVA, 16935470006; DULCI-
NEIA CERQUEIRA SILVA, 12342541637; EDENEILDA SOUSA SANTOS FREIRE,
12508346677; EDIMEIRE ALMEIDA JACINTO, 12295214019; EDIO FERREIRA DA
SILVA, 16145925575; EDIVAN DE ARAUJO BRANDAO, 18194616390; EDNA PAULA
DA PAZ, 13405642271; EDVALDO BARBOSA DA SILVA, 10639048630; ELAINE CRIS-
TINA DE JESUS HOLANDA, 13557069272; ELEDITE GUIMARÃES OLIVEIRA,
16033190328; ELIANE BEZERRA DOS SANTOS, 12280360774; ELIANE DE OLIVEIRA
SANTOS FREITAS, 20725777367; ELIANE MARTINS DA SILVA, 12603726279; ELIA-
QUIM ALVES DA CUNHA, 13082190277; ELIENE FORTUNATA DA CONCEICAO,
17029765751; ELIETE DA LUZ DE BRITO, 16138729294; ELIETE RODRIGUES MAIA,
13206336278; ELISABETE FERNANDA AMORIM, 13301008274; ELISANE CANDIDA
DOS SANTOS, 13019856271; ELIZETE DA SILVA SALES, 12912491276; ELSON AL-
VES DIAS, 12280366373; ELZA RODRIGUES DE CASTRO, 20725838080; ELZA ROSA
DA CONCEIÇÃO SANTOS, 20735162640; ELZENITA RIBEIRO CARNEIRO,
12091628362; ENICE RODRIGUES DA SILVA , 16138758022; EULALIA ALVES DOS
SANTOS, 16033242352; EUNICE NASCIMENTO DOS SANTOS, 12304574426; FABIA-
NA APARECIDA MONTEIRO, 16031254523; FLAVIO AMARO COSTA, 12691381988;
FRANCISCA DARLENE OLIVEIRA SAMPAIO, 16268890605; FRANCISCA SOARES
DAS NEVES, 12212147467; FRANCISCA SOARES DAS NEVES, 12212147467; FRAN-
CISCO MARTINS DE OLIVEIRA, 10872473802; GERALDO GASPAR DE OLIVEIRA,
12161276540; GILBERTO LOURENCO DE OLIVEIRA, 12819636987; GILVANIA RO-
DRIGUES CAVALCANTE, 16268167660; GLEISON FONTINELE FILGUEIRA,
13034085272; HELAINE BORGES FEITOSA, 13033529274; HELIA RUFINO DOS REIS,
12497881342; HELIO APARECIDO FERREIRA DA SILVA, 12356275020; HILTON SOU-
ZA MORENO, 10220851511; ILSONETE CONCEICAO DA SILVA, 16234644989; IRENE
LOPES DE SOUZA, 13261355815; IVANILDA DA SILVA SOUZA, 21064585983; JAC-
QUELINE MARIA RESENDE BOECHAT, 12497918912; JANAE MAIA DE ABRANTES
, 16297481882; JEFERSON PEREIRA DA SILVA, 12847791274; JOAO CARLOS DIAS
DOS SANTOS, 13099178275; JOCENIR PEREIRA DA SILVA, 12547321558; JOCILENE
MACEDO PINHO, 16207524803; JOEL FELIX DOS SANTOS, 10688582289; JOSE AIL-
TON BATISTA DE OLIVEIRA, 12499959594; JOSE AUGUSTO MOURA, 12178042955;
JOSE CARLOS DA SILVA, 12229777132; JOSE LEITE DA SILVA, 12665735271; JOSE
NILDO DE ARAUJO, 12348552665; JOSE RODRIGO CUNHA, 12641447276; JOSUE
DUARTE LUSTOSA, 12691594426; JUSSARA BRANDAO BOTELHO, 13040674276;
JUSSILENE DOS SANTOS SILVA, 19014854962; KARINA ROCHA DE PAULA,
13190688272; KARLA REJANE CLARO DE OLIVEIRA, 13424244278; KATIA APA-
RECIDA GOMES DE OLIVEIRA, 12653551278; KEILIA LOURIANO DOS SANTOS,
12986306987; KEYLLA REGINA DIAS NERES, 13339695279; LEILIANE MARCELINO
DA SILVA, 16442413536; LIDIA CRISTINA DE ALMEIDA LEMOS, 12871231275; LI-
DUINA LOPES DE SOUZA, 20603824255; LIGIA DURAES DOMINGUES CAIXETA,
12905871271; LORENA LINO DE JESUS INACIO, 20728047521; LUANA PAMELA
RODRIGUES DAS DORES, 13168484279; LUCELIA MARIA CARLOS FAUSTINO,
12802685270; LUCIANA RIBEIRO DOS SANTOS, 16442436226; LUCIDALVA DE
QUEIROZ PEREIRA, 12133399420; LUCILENE DE JESUS SILVA, 13172240273; LUIZA
MARIA MINEIRO DA SILVA SOUSA, 12528279800; LUSILENE EUCLIDES DA COS-
TA, 16431491336; LUZIA MARIA GALENO ABEL, 12493999667; MAGNA ALVES
FERNANDES, 12822398277; MAGUINOLIA JOSÉ DOS SANTOS, 12410054295; MAR-
CERMAR IRIS DA COSTA LEME, 13178176275; MARCIA GONCALVES VICENTE,
16438213927; MARCILENE RIBEIRO DE ANDRADE, 17064050976; MARCOS AN-
TONIO FERREIRA LOPES, 12580168275; MARGARETH SANTOS, 12294954426; MA-
RIA ANTONIA MARQUES DA SILVA, 13782021273; MARIA APARECIDA SANTOS
BONFIM, 12960190272; MARIA AUXILIADORA DA SILVA GOIANO, 13351386272;
MARIA CELIA DO CARMO, 12888324271; MARIA DA LUZ SILVA, 19024946606;
MARIA DE FATIMA ALVES LEMES, 13218449277; MARIA DE JESUS OLIVEIRA DE
ARAUJO, 12386057188; MARIA DE LOURDES DA SILVA GOMES, 17023807215; MA-
RIA DE LOURDES DO CARMO, 10861617522; MARIA DE LOURDES DOS SANTOS,
12876063273; MARIA DE LOURDES PEREIRA DO CARMO, 16381721759; MARIA DE
NALVA DE SOUSA GOMES, 12629523278; MARIA DO SOCORRO DE SOUSA,
13091555274; MARIA FRANCISCO DA SILVA, 16442777902; MARIA GIVANEIDE DE
OLIVEIRA, 12488591027; MARIA JOSE DE ALMEIDA, 16381696533; MARIA JOSÉ
NOGUEIRA, 10225171616; MARIA JOSE SOBREIRO, 12670587277; MARIA LUZA-
NIRA DOS SANTOS, 16440008103; MARIA MARLENE FERREIRA NUNES,
12401332032; MARIA OTILIA PEREIRA DAS ALMAS, 12937832271; MARIA SONIA
GONÇALVES DA SILVA, 16442775039; MARILDA LEITE SILVA, 16476627210; MA-
RISA FERREIRA TELES DE JESUS, 12936014273; MARLI BATISTA DE FREITAS,
12290385869; MARTA FRANCISCA LIMA DE ANDRADE, 12439928420; MICHELLE
DA SILVA, 12650688272; MIRANI SOUZA DA SILVA ANDRADE, 12310603629; NA-
TALIA DE SOUSA BELCHIOR RIBE, 13221789458; NATALIA RAYSSA AMARO SAN-

TOS, 13453829270; NAYANE DA SILVA MOURA, 13164800273; NEREIDA DA SILVA
RODRIGUES, 12316170252; NEUCIENE FREITAS ANDRADE, 13112031279; NEUCIE-
NE FREITAS ANDRADE, 13112031279; PATRICIA DA SILVA ALMEIDA, 12554406970;
PATRICIA DE CARVALHO SOUZA DOS ANJOS, 13188826272; PATRICIA MARTINS
CASTRO DA SILVA, 13043619276; PAULO FRANCISCO GOMES, 16651496604; PE-
DRO CELESTINO NETO, 12497913651; QUITERIA COSTA DE SOUSA, 12744167276;
RAIMUNDO RODRIGUES CANTANHEDE, 13040610278; RAIMUNDO SILVA XAVIER,
18005058786; REGINA MARIA DO NASCIMENTO, 12922598278; RENATA RODRI-
GUES FORES CARDOSO, 16615716683; RENY DE FÁTIMA PINTO SARAIVA,
12856232274; RITA DE CASSIA DOS SANTOS SILVA, 13111771279; ROBERTA SAN-
TOS TRINDADE, 13154377270; ROBERTO SOARES LEITE, 13132383278; ROGERIO
DIAS GOMES, 18221170858; ROGERIO LIMA DE SOUZA, 12718637279; RONIMA DA
SILVA PAISLANDIM DE SOUSA, 12780255279; ROSANGELA BARROS DOS SANTOS,
16651661621; ROSANGELA BIZERRA DA SILVA, 12602787274; ROSANGELA DIO-
NISIO CARDOSO, 13026440271; ROSANGELA PRIMO NEVES DE AQUINO,
16557178831; ROSEANE MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA, 16530294768; ROSIANE
TAVARES MARTINS, 12528493624; ROSILEIDE MOREIRA DE SOUSA DE ALMEIDA,
12416130066; ROSIMARY MARIA RODRIGUES, 12740781271; ROZEVERT ALVES
GEBRIM, 12389203525; SANDRA ALVES DOS SANTOS, 13481641272; SANDRA GE-
RALDA NASCIMENTO DOS SANTOS, 16618281521; SANDRA LIMA SANTOS,
20495835638; SANDRA MARIA SOARES DOS SANTOS, 12376006122; SELMA MA-
RIA DA SILVA, 16615819342; SHIRLEY HELENA FERREIRA TORRES, 12858778274;
SILVANA DE FATIMA DA SILVA, 13076473270; SIMONE MATOS DE CARVALHO,
12771347271; SIRLEIDE FERREIRA RAMOS, 12674563984; SOLANGE DA SILVA,
12440080804; SOLANGE FERREIRA DA SILVA, 13045304272; SOLANGE FERREIRA
DOS SANTOS, 12743440564; SONIA DIAS DOS SANTOS, 20902937272; SONIA MA-
RIA DE QUEIROS, 12790923274; SYLVIA ANDREA RAMOS GOMES, 12478273170;
TADEU ALVES DA SILVA, 10711129816; TÂNIA LAGO BARBOSA, 12755986273; TA-
TIANA MARCELA TORRES DINIZ, 12898405274; TATIANA RODRIGUES DE OLI-
VEIRA, 12556550270; TATIANE RODRIGUES FERNANDES, 13468039270; TEREZA
CRISTINA PEREIRA DE SOUSA, 19029535787; TEREZA MELO DE ARAÚJO,
16615891582; UELITON BISPO ALVES COSTA, 12644505277; VALDIRENE CARDOSO
TEIXEIRA, 20085493966; VALERIA ANDRADE GONCALVES, 12938766272; VALERIA
RODRIGUES DE FREITAS, 13065526270; VANESSA CRISTINA GOMES DE SOUSA,
12825477275; VANESSA MOREIRA DA SILVA, 20902951089; VANICLEIA RAMOS
FERREIRA DA SILVA, 16618505799; VANUSA DA CONCEICAO CAETANO PEREIRA,
12499943647; WANESKA GOMES DE CARVALHO, 12764386275; WILDSON ANTO-
NIO PEREIRA, 13288752270; WILLANA KARLA RODRIGUES DE SOUSA,
12703521377; ZILAH TEREZA TAVARES RODRIGUES, 12159492460.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DIRETORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL
A SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MU-
LHERES, IGUALDADE RACIAL E DIREITOS HUMANOS DO DISTRITO FEDERAL,
torna público o AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL com terreno total de 20.000 m², com
área construída de aproximadamente 1.000 m², na Região Administrativa do Park Way, para
funcionamento de Unidade Operativa desta Secretaria, para locação pelo prazo de 24 (vinte
e quatro) meses, prorrogáveis na forma da legislação vigente, objeto do Processo Ad-
ministrativo nº 431.000.330/2016. A entrega da proposta comercial deverá ser até às 17:00
horas do dia 31 de janeiro de 2017, no endereço SEPN 515 Norte, Bloco A. Ed. Banco do
Brasil, Sala 504, Brasília/DF, endereçado à DICC/SEDESTMIDH. O procedimento de con-
tratação de locação do imóvel reger-se-á de acordo com a legislação vigente. A SEDEST-
MIDH optará pela proposta que melhor atender as suas necessidades operacionais e melhor
preço. Caso o imóvel escolhido não esteja nas características ideais especificadas pela
SEDESTMIDH deverá o proprietário proceder às devidas modificações no prazo máximo de
30 dias. As especificações do imóvel estarão disponíveis no sítio eletrônico da SEDEST-
MIDH (www.sedest.df.gov.br). Dúvidas e esclarecimentos: DICC/COFIC/SUAG Telefone:
(61) 3348-3594.

FABIANO CARVALHO DOS SANTOS
Diretor

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
Processo: 070.001.832/2016. Interessado: BAKOF PLÁSTICOS LTDA. Assunto: APLI-
CAÇÃO DE MULTA PELO FORNECIMENTO DE MATERIAIS COM ATRASO. Com
base no Princípio da Vinculação ao Instrumento Convocatório pelo atraso na entrega de 16
(dezesseis) dias, em conformidade com o Edital de Licitação para Registro de Preços -
Pregão Eletrônico nº 15/2015-DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ITERIOR
SUL, constantes da Nota de Empenho nº 2016NE00730 e do Contrato para Aquisição de
Bens pelo Distrito Federal nº. 23/2016-SEAGRI/DF. Fica estabelecida a aplicação de pe-
nalidade de multa no valor de R$ 2.528,27 (dois mil, quinhentos e vinte e oito reais e vinte
e sete centavos), à Empresa BAKOF PLÁSTICOS LTDA, CNPJ: 91.967.067/0001-55. Con-
forme estabelecido no Art. 86, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, combinado com o artigo
Art. 45 da Portaria SEPLAG/DF nº 39, de 30/03/2011 e o Art. 4º, incisos I e III do Decreto
nº 26.851/2006 e as considerações apresentadas no Despacho de 16/01/2017 da Gerência de
Material da SEAGRI/DF. Em 18 de janeiro de 2017. ROBERTO GOMES - Subsecretário de
Administração Geral.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Espécie: Ata de Registro de Preços (ARP) 01-2017. Partes CEASA/DF e LA DART EPP
(CNPJ 01.251.610/0001-20). Processo 071.000111/2016, regido pela Lei 8.666/93 e cor-
relatas e pelo edital PE 21/2016. Data de Assinatura: 19/01/2017. Objeto: Registro de preços
para eventual aquisição de 50 contêineres para lixo, e prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de 130 contêineres. Valor: o valor registrado para cada aquisição é R$
1.553,00 por contêiner eventualmente adquirido, e para cada manutenção preventiva/corretiva
por contêiner é R$ 687,55, totalizando ao máximo um registro de preços de R$ 167.031,55.
Dispensado o empenho nos termos do Decr. 7892/2013, art. 7º, §2. Assinaturas: pela CEA-
SA/DF: José Deval da Silva (Presidente); pelo contratado: Márcio Hélio Teixeira Guimarães
(Representante Legal).

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL


